



ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº. 057/2023 – DE 09 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a senhora Joelma dos Santos Cardoso Correia – Estatutária – Professora PI - para exercer o Cargo de Coordenadora de Apoio do CEMEI, com lotação no Fundo Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de maio do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	10

PORTARIA Nº. 070/2023 – DE 09 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o reembolso de ½ (meia) diária a servidora Maria dos Reis Alencar Vieira Lopes -Estatutária, lotada no fundo Municipal de Educação e Cultura – à Cidade de Palmas no dia 19 de abril, participar de treinamento Entrevistador do cadastro Único.

Art. 2º. – Fica autorizado o reembolso no valor de R\$ 110,00 (cento e dez reais). Correspondente a ½ diária.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de maio do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 071/2023 – DE 12 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o deslocamento do Servidor Sergio Henrique Barnabé Ribeiro - Motorista – lotada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, até a Cidade de Palmas/TO, para acompanhar Conselheira Tutelar na participação em capacitação na Cidade de Palmas nos dias 19 e 20 de maio de 2023.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01 e 1/2 (uma e meia) diária no valor unitário de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais). Totalizando R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 12 dias do mês de maio do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 018/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: Rio Sono Comunicação e Marketing Ltda. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.546.626/0001-51, estabelecida na Rua da Liberdade, nº 1.278, Setor Bela Vista I, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: Prestação de serviços de divulgação de matérias institucionais e atividades realizadas pela prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, em jornal online e impresso.

Do Preço, Da Forma de Pagamento, Dos Créditos Orçamentários e Do Reajuste: R\$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais), a serem pagos em 09 (nove) parcelas de R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) cada. As despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste contrato terá como fonte de recurso e serão pagas com recursos oriundos do tesouro do Município, tendo como fonte de receita o orçamento do exercício de 2023, e com consignação orçamentária própria. Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento – Projeto/atividade: 03.32.04.122.2801.2.102 (manutenção e gestão secretaria administração). Natureza da despesa: 3.3.90.39 (outros serviços de terceiros pessoa jurídica). Fonte: 1.500.0000.000000 (recursos próprios). Ficha: 00045.

Vigência: até 31 de dezembro de 2023, contados da data de assinatura.

Data de assinatura: 14 de abril de 2023.

Signatários: Paulo Hernandez Moura Lima, Prefeito Municipal, Contratante e Márcia Rubia Costa e Silva, Sócia Administradora, Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 011/2023.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/n, Setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: Profarm Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede na quadra 406 Sul, Lote 05, Avenida LO 11, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, inscrita no CNPJ/MF nº 00.545.222/0001-90.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 005/2022, objeto do Eletrônico nº 009/2022, cujo a publicação do extrato da ata ocorreu em 22 de setembro de 2022, no diário oficial da união, na edição nº 181, seção 3, página 268, firmado registro entre a Prefeitura Municipal de Monte do Carmo, através do Fundo Municipal de Saúde de Monte do Carmo, Estado do Tocantins e a empresa Profarm Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda., inscrita no CNPJ/MF nº 00.545.222/0001-90, com o objeto: aquisição de medicamentos em geral, materiais de uso hospitalar e insumos, destinados a atender o fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins. Conforme especificações abaixo:

7	250	250	FR	00027	AMPICILINA INJ 01 G	R\$ 3,54	R\$ 885,00
8	250	250	FR	00028	AMPICILINA INJ 500MG	R\$ 4,82	R\$ 1.205,00
9	250	250	UN	03072	ATROPINA 0,250MG 1 ML	R\$ 0,76	R\$ 190,00
10	200	200	FR	00349	FRASCOS BICARBONATO DE SÓDIO	R\$ 1,01	R\$ 202,00
11	500	500	UN	03073	BROMOPRIDA INJ 10MG	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
12	100	100	UN	03074	BUPIVACAINA PESADA 0,5% 4ML	R\$ 6,09	R\$ 609,00
13	500	500	AM	00059	CEFALOTINA INJ 01G	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
14	300	300	AM	03075	CEFAZOLINA 1GR	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
15	1000	1000	AM	00060	CEFTRIAXONA INJ 01G	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
16	500	500	AM	03076	CETOPROFENO 100MG	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
17	1000	1000	AM	00064	CIMETIDINA INJ150 MG/ML 02ML	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
18	250	250	AM	03077	CLORANFENICOL INJETAVEL IV 10ML	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
19	200	200	AM	03078	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL	R\$ 0,68	R\$ 136,00
20	200	200	AM	00074	CLORETO POTASSIO 19% 10 ML	R\$ 0,71	R\$ 142,00
21	200	200	AM	03079	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	R\$ 0,68	R\$ 136,00
22	200	200	AM	00073	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	R\$ 0,68	R\$ 136,00
23	150	150	CP	00076	CLORPROMAZINA,C LORIDRATO 25 MG	R\$ 3,71	R\$ 556,50
24	1000	1000	AM	00079	COMPLEXO B INJ 02 ML	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
25	100	100	AM	03080	CONTRACEPET 150MG INJETAVEL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
26	360	360	AM	03081	DESLANOSIDEO 0,2MG 2ML	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00
27	1000	1000	FR	00080	DEXAMETASONA 0,1MG/ML - ELIXIR	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00
28	1500	1500	AM	00083	DEXAMETASONA FOSF.DISS.INJ 04MG/ML	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00
29	500	500	CP	00087	DIAZEPAM 05MG	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
30	1500	1500	AM	00091	DICLOFENACO SODICO 75MG - 3ML	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
31	300	300	AM	03082	DIMENDRATO+PIRIDOXINA 50MG/1ML	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
32	1500	1500	CP	00096	DIPIRONA SODICA 500 MG	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
33	300	300	AM	03083	EFEDRINA 50MG	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
34	300	300	AM	03084	ENANTATO DE NORESTINERONA + VALERATO (ACET ALG+ ENANTATO DE ESTRIOL 50 + 5MG INJ CICLOVULAR	R\$ 1,66	R\$ 498,00
35	1500	1500	AM	03085	ESCOPOLAMINA(BU TILBROMETO)+ DIPIRONA INJ 5ML	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
36	1000	1000	AM	03086	ESCOPOLAMINA SIMPLES INJ 1ML	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
37	250	250	AM	03087	FENITOINA INJ 50MG 5ML	R\$ 3,40	R\$ 850,00
38	150	150	AM	00105	FENOBARBITAL 200MG 2ML	R\$ 2,33	R\$ 349,50
39	150	150	AM	00104	FENOBARBITAL INJ 00MG	R\$ 2,66	R\$ 399,00
40	2,5	2,5	CX	03088	FERNATANILA INJ 0,05 MG	R\$ 140,00	R\$ 350,00
41	2,5	2,5	CX	03089	FENTANILA INJ 0,05 MG 10 ML CX/50	R\$ 200,00	R\$ 500,00
42	60	60	FR	03090	FLEET ENEMA 130ML	R\$ 8,30	R\$ 498,00
43	1000	1000	AM	03091	FUROSEMIDA 10MG?2ML	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
44	300	300	AM	03092	GENTAMICINA INJ 20MG 2ML	R\$ 2,77	R\$ 831,00
45	300	300	AM	03093	GENTAMICINA INJ 40MG 2ML	R\$ 2,77	R\$ 831,00
46	300	300	AM	03094	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	R\$ 2,72	R\$ 816,00

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
1	150	150	UN	03067	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BET	R\$ 10,41	R\$ 1.561,50
2	100	100	UN	03068	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
3	500	500	UN	03069	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML CX 5 AM	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
4	500	500	UN	03070	ADRENALINA 01MG 1 ML	R\$ 1,82	R\$ 910,00
5	3000	3000	AM	00013	AGUA PARA INJEÇÃO - 10ML	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
6	300	300	UN	03071	AMIODARONA INJ 50MG/ML 3ML	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

47	1000	1000	AM	00112	GLICOSE 25% INJ 10 ML	R\$ 0,77	R\$ 770,00
48	1000	1000	AM	00111	GLICOSE 50% INJ 10ML	R\$ 0,89	R\$ 890,00
49	4	4	CP	00113	HALOPERIDOL 05MG	R\$ 106,00	R\$ 424,00
50	24	24	CX	03095	HALOPERIDOL DECANOTATO CX50	R\$ 31,25	R\$ 750,00
51	250	250	AM	03096	HEPARINA IV 5.000 UI/ML 5ML	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
52	250	250	AM	03097	HEPARINA S/C 0,25ML	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
53	250	250	AM	03098	HIDRALAZINA 1ML 20MG	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
54	600	600	AM	03099	HIDROCORTISONA 100MG	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
55	600	600	AM	03100	HIDROCORTISONA 500MG	R\$ 6,83	R\$ 4.098,00
56	6	6	AM	03101	IMUNOGLOBINA ANTI RH 2ML	R\$ 211,08	R\$ 1.266,48
57	60	60	AM	00131	LIDOCAINA CLORIDRATO INJ 2% 20ML S/VASO	R\$ 5,65	R\$ 339,00
58	60	60	FR	03102	LIDOCAINA 2% SPRAY 50ML	R\$ 62,50	R\$ 3.750,00
59	60	60	AM	03103	LIDOCAINA COM/VASO 2% 20ML	R\$ 7,11	R\$ 426,60
60	60	60	AM	03104	METILERGOMETRIN A 0,2MH 1ML	R\$ 3,28	R\$ 196,80
61	600	600	AM	03105	METOCLOPRAMIDA 5MG 2ML	R\$ 0,83	R\$ 498,00
62	180	180	AM	03106	METRONIDAZOL 500MG INJ 100ML	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
63	1,5	1,5	CX	03107	MORFINA 0,2MH INJ	R\$ 133,33	R\$ 200,00
64	1,5	1,5	CX	03108	MORFINA 10MG INJ 1ML CX 100	R\$ 400,00	R\$ 600,00
65	40	40	AM	03109	NEOSTIGMINA 0,5MG INJ	R\$ 2,30	R\$ 92,00
66	40	40	AM	03110	NOREPINEFRINA/BIT ARTARAT INJ 8MG/4ML	R\$ 5,86	R\$ 234,40
67	500	500	AM	03111	ONDASETRONA INJ 2ML	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
68	500	500	AM	03112	OXACILINA INJ 500MG	R\$ 1,60	R\$ 800,00
69	300	300	AM	03113	OXITOCINA INJ 5UI/ML 1ML	R\$ 2,16	R\$ 648,00
70	720	720	FR	00036	BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI	R\$ 13,88	R\$ 9.993,60
71	600	600	FR	00037	BENZILPENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
72	600	600	AM	03114	BENZILPENICILINA CRISTALINA INJ 500.000UI	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
73	400	400	AM	03115	PENICILINA PROCAINA + BENZIL PENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000 UI	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
74	1	1	CX	03116	PETIDINA 50MG 2ML CX 25	R\$ 166,50	R\$ 166,50
75	1	1	CX	03117	PIRACETAM 5ML 200MG CX12	R\$ 49,00	R\$ 49,00
76	600	600	CP	00172	PROMETAZINA , CLOR 25MG	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
77	1,5	1,5	CX	03118	PROPOFOL 10MG INJ 10ML	R\$ 150,00	R\$ 225,00
78	60	60	FR	03119	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 500ML	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
79	2100	2100	FR	00182	SOL.FISIOLOGICA 0,9% 100ML	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00
80	1400	1400	FR	00183	SOL FISIOLOGICO 0,9% 250ML	R\$ 7,90	R\$ 11.060,00
81	1200	1200	UN	00184	SOL . FISIOLOGICO 0,9% 500ML	R\$ 10,13	R\$ 12.156,00
82	60	60	BO	00191	SOL GLICERINA 12% 500	R\$ 9,26	R\$ 555,60
83	600	600	FR	03120	SOL GLICOFISIOLOGICA 250ML	R\$ 5,54	R\$ 3.324,00
84	600	600	FR	03121	SOL GLICOFISIOLOGICA 500ML	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
85	600	600	FR	03122	SOL GLICOSADA 5% 100ML	R\$ 5,16	R\$ 3.096,00
86	600	600	FR	03123	SOL GLICOSADA 5%250 ML	R\$ 6,02	R\$ 3.612,00

87	400	400	UN	00185	SOL. RINGER C/LACTATO DE SODIO 250 ML	R\$ 9,11	R\$ 3.644,00
88	400	400	UN	00186	SOL. RINGER C/LACTATO DE SODIO 500 ML	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
89	400	400	FR	03124	SOL RINGER SIMPLS 500 ML	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
90	60	60	AM	03125	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ 50% 10ML	R\$ 3,00	R\$ 180,00
91	600	600	FR	00198	TENOXICAN INJ 20MG	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
92	600	600	RL	00199	TENOXICAN INJ 40MG	R\$ 17,20	R\$ 10.320,00
93	300	300	AM	03126	TIOPENTAL INJ 500MG	R\$ 26,66	R\$ 7.998,00
94	600	600	AM	03127	TRAMADOL 100MG/2MG 2ML INJ	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
95	720	720	AM	03128	VITAMINA C 5ML	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00
96	600	600	FR	00009	ACEBROFILINA XPE. 25MG/5ML	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
97	600	600	FR	03129	ACEBROFILINA XPE. 50 MG/5ML	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
98	600	600	FR	03130	ACETILCISTEINA 20MG 120 ML	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
99	600	600	FR	03131	ACETILCISTEINA 40MG 120 ML	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
100	4800	4800	CP	03132	ACICLOVIR 200MG	R\$ 0,19	R\$ 912,00
101	600	600	BI	00010	ACICLOVIR CREME 50MG/G	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
102	4800 0	48000	CP	03133	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	R\$ 0,05	R\$ 2.400,00
103	1200	1200	CP	03134	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	R\$ 0,15	R\$ 180,00
104	480	480	FR	01619	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20 ML	R\$ 1,25	R\$ 600,00
105	4800	4800	CP	03135	ACIDO ASCORBICO500MG/ ML	R\$ 0,21	R\$ 1.008,00
106	50	50	FR	00011	ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML	R\$ 5,00	R\$ 250,00
107	6000	6000	CP	00012	ACIDO FÓLICO 5 MG	R\$ 0,05	R\$ 300,00
108	1000	1000	CP	03136	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
109	4800	4800	CP	00014	ALBENDAZOL 400MG	R\$ 0,34	R\$ 1.632,00
110	1500	1500	FR	00015	ALBENDAZOL SUSP.40MG/ML 10ML	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
111	1000	1000	CP	00018	ALOPURINOL 300 MG	R\$ 0,32	R\$ 320,00
112	1200	1200	FR	00019	AMBROXOL XPE .6MG/ML-100ML	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00
113	1200	1200	FR	00020	AMBROXOL XPE.3MG/ML - 100 ML	R\$ 3,54	R\$ 4.248,00
114	1500	1500	CP	03137	AMINOFILINA 100MG	R\$ 0,09	R\$ 135,00
115	1250 0	12500	CP	00021	AMIODARONA 200 MG	R\$ 0,42	R\$ 5.250,00
116	240	240	FR	03138	AMOXCILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO 50MG + 12,5 MG 70 ML SUSP	R\$ 29,25	R\$ 7.020,00
117	240	240	CP	03139	AMOXCILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO 500MG + 125MG	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
118	1200 0	12000	CP	00023	AMOXCILINA 500 MG	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
119	600	600	FR	00024	AMOXCILINA SUSP 50MG/ML 60 ML	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
120	3000	3000	CP	00025	AMPICILINA 500 MG	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
121	300	300	FR	00026	AMPICILINA SUSP 50MG/ML 60 ML	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
122	2100 0	21000	CP	00030	ANLODIPINO ,BESILATO 10 MG	R\$ 0,10	R\$ 2.100,00
123	2100 0	21000	CP	00029	ANLODIPINO ,BESILATO 05MG	R\$ 0,04	R\$ 840,00
124	3000	3000	CP	00033	ATENOLOL 100 MG	R\$ 0,11	R\$ 330,00
125	4000	4000	CP	00031	ATENOLOL 25MG	R\$ 0,04	R\$ 160,00

126	3000	3000	CP	00032	ATENOLOL 50 MG	R\$ 0,08	R\$ 240,00
127	480	480	FR	00035	AZITROMICINA SUSP. 600 MG 15ML	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
128	3000	3000	CP	00034	AZITROMICINA 500MG	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
129	600	600	CP	03140	BACLOFENO 10MG	R\$ 0,46	R\$ 276,00
130	600	600	CP	03141	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75MG	R\$ 0,40	R\$ 240,00
131	180	180	FR	03142	BROMETO DE IPRATROPIO GTS 0,25MG 20ML	R\$ 1,16	R\$ 208,80
132	1200	1200	CP	03143	BROMOPRIDA 10MG	R\$ 0,18	R\$ 216,00
133	250	250	FR	02869	BROMOPRIDA 4MG/ML	R\$ 1,60	R\$ 400,00
134	600	600	FR	03144	BULTIPROMETO DE ESCOLPALAMINA + DIPIRONA 6,67 MG/ML GTS	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
135	4800	4800	CP	03145	BULTIPROMETO DE ESCOLPALAMINA + DIPIRONA	R\$ 0,44	R\$ 2.112,00
136	3000	30000	CP	00046	CAPTOPRIL 25 MG	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
137	1500	15000	CP	00047	CAPTOPRIL 50MG	R\$ 0,06	R\$ 900,00
138	3000	3000	CP	00051	CARBONATO DE CALCIO 500MG	R\$ 0,19	R\$ 570,00
139	3000	3000	CP	00054	CARVEDILOL 12 MG	R\$ 0,15	R\$ 450,00
140	3000	3000	CP	00053	CARVEDILOL 25 MG	R\$ 0,20	R\$ 600,00
141	3000	3000	CP	00055	CARVEDILOL 3,125MG	R\$ 0,13	R\$ 390,00
142	3000	3000	CP	03146	CARVEDILOL 6,25 MG	R\$ 0,17	R\$ 510,00
143	9000	9000	CP	00057	CEFALEXINA 500MG	R\$ 0,94	R\$ 8.460,00
144	600	600	FR	00058	CEFALEXINA SUSP 50MG/5ML 60ML	R\$ 14,76	R\$ 8.856,00
145	600	600	BI	00062	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00
146	180	180	FR	03147	CETOCONAZOL SHAMPOO	R\$ 7,89	R\$ 1.420,20
147	3000	3000	CP	00063	CIMETIDINA 200MG	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
148	3000	3000	CP	00065	CINARIZINA 25 MG	R\$ 0,24	R\$ 720,00
149	3000	3000	CP	00066	CINARIZA 75 MG	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
150	3000	3000	CP	00068	CIPROFLOXACINO , CLORIDRATO 500MG	R\$ 0,20	R\$ 600,00
151	250	250	TB	03148	CLOTRIMAZOL TÓPICO	R\$ 6,98	R\$ 1.745,00
152	300	300	TB	00078	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30 G	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
153	4800	4800	CP	03149	COMPLEXO B	R\$ 0,06	R\$ 288,00
154	180	180	FR	03150	DELTRAMETRINA 0,20MG	R\$ 5,10	R\$ 918,00
155	600	600	TB	03151	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GR	R\$ 1,33	R\$ 798,00
156	4000	4000	CP	03152	DEXAMETASONA 4MG	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
157	480	480	FR	00084	DEXCLORFENIRAMI NAXPE 100 ML	R\$ 1,71	R\$ 820,80
158	4800	4800	CP	00085	DEXCLORFENIRAMI NA,MALEATO 02MG	R\$ 0,08	R\$ 384,00
159	180	180	TB	03153	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 11.6MG	R\$ 4,57	R\$ 822,60
160	4800	4800	CP	03154	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	R\$ 0,13	R\$ 624,00
161	60	60	FR	03155	DICLOFENACO RESINATO GTS 20ML	R\$ 7,00	R\$ 420,00
162	4800	4800	CP	03156	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	R\$ 0,06	R\$ 288,00
163	5000	5000	CP	00092	DIGOXINA CP 0,25MG	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
164	7200	7200	CP	03157	DIPIRONA 500 MG	R\$ 0,15	R\$ 1.080,00
165	540	540	CP	03158	DOXICICLINA 100MG	R\$ 0,31	R\$ 167,40

166	1800	18000	CP	00101	ENALAPRIL,MALEAT O 20 MG	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
167	2400	24000	CP	00099	ENALAPRIL,MALEAT O 5MG	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
168	1100	1100	CP	03159	ESPIROLACTONA 100MG	R\$ 0,96	R\$ 1.056,00
169	5000	5000	CP	00103	ESPIRONOLACTONA 25 MG	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
170	1800	1800	CP	03160	ESPIRONOLACTONA 50MG	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00
171	300	300	TB	03161	ESTRIOL 1MG CREME VAGINAL	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
172	600	600	CP	01622	FLUCONAZOL 150MG	R\$ 0,49	R\$ 294,00
173	480	480	FR	00169	PREDNISOLONA FOSF.SOD. SOL.ORAL 3MG/ML 60 ML	R\$ 4,16	R\$ 1.996,80
174	1500	15000	CP	00108	FUROSEMIDA 40MG	R\$ 0,06	R\$ 900,00
175	3000	30000	CP	00110	GLIBENCLAMIDA 05MG	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
176	3600	36000	CP	00114	HIDROCLOROTIAZID A 25MG	R\$ 0,03	R\$ 1.080,00
177	5000	5000	CP	03162	HIDROCLOROTIAZID A 50MG	R\$ 0,06	R\$ 300,00
178	600	600	FR	00115	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
179	600	600	FR	00116	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNESIO 100 ML	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
180	1200	12000	CP	00118	IBUPROFENO 300MG	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
181	1800	18000	CP	00119	IBUPROFENO 600MG	R\$ 0,19	R\$ 3.420,00
182	1200	1200	FR	00117	IBUPROFENO 50 MG/ML GTS 30ML	R\$ 2,02	R\$ 2.424,00
183	150	150	FR	03163	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
184	3000	3000	CP	00149	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
185	3000	3000	CP	00121	ITRACONAZOL 100MG	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
186	3000	3000	CP	00122	IVERMECTINA 6 MG	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
187	6000	6000	CP	03164	LEVONOGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15+0,03 CX 21	R\$ 0,14	R\$ 840,00
188	5000	5000	CP	03165	LEVONOGESTREL 0,75MG	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
189	3000	3000	CP	03166	LORATADINA 10MG	R\$ 0,13	R\$ 390,00
190	900	900	FR	00132	LORATADINA 1MG/ML - XAROPE	R\$ 3,05	R\$ 2.745,00
191	3000	3000	CP	00133	LOSARTANA POT . 100 MG	R\$ 0,31	R\$ 930,00
192	6000	6000	CP	00134	LOSARTANA POT 50MG	R\$ 0,06	R\$ 360,00
193	4800	4800	CP	03167	MEBENDAZOL CP	R\$ 0,29	R\$ 1.392,00
194	600	600	FR	03168	MEBENDAZOL SUSP 20MG 30ML	R\$ 1,41	R\$ 846,00
195	7500	7500	CP	00137	METFORMINA , CLORIDRATO 500MG	R\$ 0,11	R\$ 825,00
196	3600	36000	CP	00138	METFORMINA,CLORI DRATO 850MG	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
197	2250	22500	CP	00139	METILDOPA 250 MG	R\$ 0,51	R\$ 11.475,00
198	1125	11250	CP	00140	METILDOPA 500 MG	R\$ 1,06	R\$ 11.925,00
199	3000	3000	CP	03169	METOCLOPRAMIDA 10 MG	R\$ 0,10	R\$ 300,00
200	600	600	FR	00141	METOCLOPRAMIDA, CLOR. GTS 04MG/ML 10 ML	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00
201	600	600	BI	00144	METRONIDAZOL GELEIA VAG 30G C/ APLICADOR	R\$ 5,83	R\$ 3.498,00
202	3000	3000	CP	00143	METRONIDAZOL 250 MG	R\$ 0,18	R\$ 540,00
203	600	600	BI	00146	MICONAZOL . NITR.CREME VAGINAL 20MG/G 80G C APLICADOR	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00
204	600	600	BI	00147	MICONAZOL NITR CREME LOÇÃO	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
205	480	480	FR	03170	MIKANIA GLOMERATA	R\$ 2,29	R\$ 1.099,20

					GUACO 100 ML XAROP		
206	600	600	BI	00150	NEOMICINA + BACITRACINA POM	R\$ 1,66	R\$ 996,00
207	6000	6000	CP	00151	NIFEDIPINO 10 MG	R\$ 0,15	R\$ 900,00
208	6000	6000	CP	00152	NIFEDIPINO 20 MG	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
209	600	600	CP	00153	NIMESULIDA 100 MG	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
210	600	600	FR	00155	NISTATINA SUSP . 100.000U/ML 30 ML	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00
211	180	180	CX	00157	NORETISTERONA 0,35MG C/35CP	R\$ 9,72	R\$ 1.749,60
212	4800	4800	CP	03171	NORFLOXACINO 400MG	R\$ 0,57	R\$ 2.736,00
213	180	180	FR	03172	OLEO DE GIRASSOL 100ML	R\$ 4,86	R\$ 874,80
214	180	180	FR	03173	ÓLEO MINERAL 100ML	R\$ 4,58	R\$ 824,40
215	30000	30000	CP	00159	OMEPRAZOL 20MG	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
216	1200	1200	CP	03174	OXIBUTINA 5MG	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
217	1200	1200	FR	00163	PARACETAMOL GTS 200MG/ML 10ML	R\$ 1,66	R\$ 1.992,00
218	6000	6000	CP	00161	PARACETAMOL 500M	R\$ 0,11	R\$ 660,00
219	8000	8000	CP	00162	PARACETAMOL 750MG	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
220	300	300	FR	00165	PASTA DAGUA 100G	R\$ 0,27	R\$ 81,00
221	180	180	FR	02874	PERMETRINA LOÇÃO 1%	R\$ 3,32	R\$ 597,60
222	180	180	FR	03175	PERMETRINA 5%	R\$ 5,01	R\$ 901,80
223	3000	3000	CP	00166	PIROXICAM 20 MG	R\$ 0,27	R\$ 810,00
224	4800	4800	CP	00168	POLIVITAMINICO/PO LIMINERAI	R\$ 0,11	R\$ 528,00
225	600	600	FR	00167	POLIVITAMINAS XPE 100 ML	R\$ 3,34	R\$ 2.004,00
226	6000	6000	CP	00171	PREDNISONA 20MG	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
227	5000	5000	CP	00170	PREDNISONA 05MG	R\$ 0,10	R\$ 500,00
228	3000	3000	CP	03176	PROMETAZINA 25MG	R\$ 0,27	R\$ 810,00
229	22500	22500	CP	00173	PROPANOLOL . CLORIDRATO 40MG	R\$ 0,04	R\$ 900,00
230	180	180	FR	00205	PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML	R\$ 13,33	R\$ 2.399,40
231	180	180	FR	03177	PROTETOR SOLAR FPS 50 200ML	R\$ 18,88	R\$ 3.398,40
232	120	120	FR	03178	RIFAMICINA SPRAY 20ML	R\$ 4,58	R\$ 549,60
233	600	600	CP	03179	SACCHAROMICISS BOUKLARD 100MG PEDI	R\$ 0,74	R\$ 444,00
234	600	600	CP	03180	SACCHAROMICISS BOUKLARD 100MG ADULTO	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00
235	1800	1800	EV	00177	SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	R\$ 1,44	R\$ 2.592,00
236	180	180	FR	00178	SALBUTAMOL XPE 0,4MG/ML 120ML	R\$ 1,66	R\$ 298,80
237	180	180	FR	01624	SALBUTAMOL 100MCG/ JATO DOSE SPRAY 200 DOSES	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
238	3000	3000	CP	00179	SECNIDAZOL 1000MG	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
239	4800	4800	CP	03181	SIMETICONA 40MG	R\$ 0,11	R\$ 528,00
240	600	600	FR	01626	SIMETICONA GOTAS 75 MG / ML 10 ML	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00
241	1200	1200	CP	03182	SINVASTATINA 10MG	R\$ 0,15	R\$ 180,00
242	15000	15000	CP	00180	SINVASTATINA 20MG	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
243	5000	5000	CP	00181	SINVASTATINA 40MG	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
244	180	180	BI	00192	SULFADIAZINA PRATA CR 1% 30G	R\$ 6,11	R\$ 1.099,80
245	6	6	PT	03183	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR	R\$ 33,33	R\$ 199,98

246	3000	3000	CP	00193	SULFAMETOXAZOL + TRIMET CP. 400/80MG	R\$ 0,21	R\$ 630,00
247	10800	10800	CP	00195	SULFATO FERROSO 40MG	R\$ 0,05	R\$ 540,00
248	1200	1200	FR	01627	SULFATO FERROSO LIQ 25MG/ML 100ML	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
249	3000	3000	CP	00200	TENOXICAN COMP 20MG	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
250	3000	3000	CP	00197	TIAMINA , CLORIDRATO 300MG	R\$ 0,26	R\$ 780,00
251	3000	3000	CP	03184	ALPRAZOLAM 2MG	R\$ 0,21	R\$ 630,00
252	15000	15000	CP	00022	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
253	1500	1500	CP	00040	BIPERIDENO ,CLORIDRATO 02MG	R\$ 0,24	R\$ 360,00
254	1500	1500	CP	03185	BROMAZEPAN 3MG	R\$ 0,14	R\$ 210,00
255	2000	2000	CP	03186	BROMAZEPAN 6MG	R\$ 0,28	R\$ 560,00
256	1200	1200	CP	03187	BUPROPRIONA 150MG	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
257	10000	10000	CP	00048	CARBAMAZEPINA 200MG	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
258	600	600	FR	00049	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP_ORAL	R\$ 14,56	R\$ 8.736,00
259	2000	2000	CP	00050	CARBAMAZEPINA 400MG	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
260	5000	5000	CP	00052	CARBONATO DE LITIO 300 MG	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
261	6000	6000	CP	03188	CITALOPRAM 20MG	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
262	6000	6000	CP	00072	CLONAZEPAN 0,05MG (RIVOTRIL)	R\$ 0,08	R\$ 480,00
263	600	600	FR	00070	CLONAZEPAM 2,5MG/ML (RIVOTRIL)	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
264	12000	12000	CP	00071	CLONAZEPAN 2 MG (RIVOTRIL)	R\$ 0,07	R\$ 840,00
265	1750	1750	CP	03189	CLOPROMAZINA 100MG	R\$ 0,41	R\$ 717,50
266	2000	2000	CP	03190	CLOPROMAZINA 25MG	R\$ 0,27	R\$ 540,00
267	30	30	FR	03191	CLOPROMAZINA 40MG/20ML SOLUÇÃO	R\$ 9,38	R\$ 281,40
268	6000	6000	CP	00088	DIAZEPAM 10MG	R\$ 0,09	R\$ 540,00
269	6000	6000	CP	03192	DIAZEPAM 5MG CP	R\$ 0,08	R\$ 480,00
270	6000	6000	CP	03193	ESCITALOPRAM 10MG	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
271	3000	3000	CP	03194	FENITOINA 100mg	R\$ 0,15	R\$ 450,00
272	15000	15000	CP	03195	FENOBARBITAL 100MG	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
273	120	120	FR	00106	FENOBARBITAL GOTAS 4%20ML	R\$ 6,77	R\$ 812,40
274	9000	9000	CP	00107	FLUOXETINA,CLORIDRATO 20 MG	R\$ 0,10	R\$ 900,00
275	1800	1800	CP	03196	GABAPENTINA 300MG	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00
276	250	250	FR	03197	HALOPERIDOL 2MG/ 20ML S ORAL	R\$ 7,52	R\$ 1.880,00
277	4000	4000	CP	03198	HALOPERIDOL 5MG CP	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
278	1500	1500	CP	03199	IMIPRAMINA 25MG	R\$ 0,41	R\$ 615,00
279	1500	1500	CP	00135	MALEATO DE LEVOMEPRAMAZIN A 100MG	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
280	1500	1500	CP	00136	MALEATO DE LEVOMEPRAMAZIN A 25MG	R\$ 0,46	R\$ 690,00
281	1200	1200	CP	03200	NORTRIPTILINA 25MG	R\$ 0,50	R\$ 600,00
282	1200	1200	CP	03201	NORTRIPTILINA 50MG	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
283	1200	1200	CP	01623	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00
284	1200	1200	FR	03202	OXCARBAMAZEPINA SUSP 60MG 100ML	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
285	2000	2000	CP	00164	PAROXETINA ,CLORIDRATO 20 MG	R\$ 0,37	R\$ 740,00
286	1200	1200	CP	00175	RISPERIDONA 1MG	R\$ 0,14	R\$ 168,00

287	4800	4800	CP	00176	RISPERIDONA 2MG	R\$ 0,18	R\$ 864,00
288	1200	1200	CP	03203	RISPERIDONA 3MG	R\$ 0,25	R\$ 300,00
289	6000	6000	CP	01625	SERTRALINA 50MG	R\$ 0,15	R\$ 900,00
290	1200	1200	CP	03204	TIORIDIZINA 100MG	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
291	1200	1200	CP	03205	TIORIDIZINA 50MG	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
292	1200	1200	CP	03206	TOPIRAMATO 100MG	R\$ 0,77	R\$ 924,00
293	1200	1200	CP	03207	TOPIRAMATO 25MG	R\$ 0,77	R\$ 924,00
294	3000	3000	CP	03208	TRAMADOL 50MG	R\$ 0,31	R\$ 930,00
295	60	60	FR	00201	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML	R\$ 7,50	R\$ 450,00
296	1200	1200	CP	03209	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO 250MG	R\$ 0,33	R\$ 396,00
297	1200	1200	CP	03210	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	R\$ 0,79	R\$ 948,00
298	1200	1200	CP	03211	VENFALAXINA 150MG	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00
299	6	6	UN	03212	ADESIVO 2 AMBAR 4ML	R\$ 9,16	R\$ 54,96
300	7	7	GL	00208	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5LT	R\$ 12,14	R\$ 84,98
301	5	5	CX	00354	CAIXAS AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
302	5	5	CX	00355	CAIXAS AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
303	10	10	PT	00370	PACOTES ROLETE DE ALGODÃO	R\$ 1,75	R\$ 17,50
304	5	5	CX	00357	CAIXAS ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO	R\$ 120,00	R\$ 600,00
305	5	5	UN	00437	UND CABO PARA ESPELHO BUCAL	R\$ 2,20	R\$ 11,00
306	10	10	UN	00436	UND ESPELHO BUCAL	R\$ 0,90	R\$ 9,00
307	150	150	PT	00236	COMPRESSA GAZE 7,5X7 , 5CM 8C 5D 9 FIOS PCT500	R\$ 12,62	R\$ 1.893,00
308	2,5	2,5	FR	03213	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 500ML	R\$ 10,00	R\$ 25,00
309	5	5	UN	03214	HEMOSPONESPONJ A FIBRINOL	R\$ 22,00	R\$ 110,00
310	5	5	KT	03215	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2	R\$ 16,00	R\$ 80,00
311	60	60	CX	00273	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ CX COM 100 UN	R\$ 15,00	R\$ 900,00
312	60	60	CX	00278	MASCARARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO	R\$ 5,83	R\$ 349,80
313	2	2	UN	03216	REZINA A1 Z2503M	R\$ 36,40	R\$ 72,80
314	2,5	2,5	UN	00330	UND RESINA Z100 A2	R\$ 28,00	R\$ 70,00
315	5	5	UN	03217	RESINA A3 Z250XT 3M	R\$ 36,40	R\$ 182,00
316	2,5	2,5	UN	00332	UND RESINA Z250 A3.5	R\$ 36,40	R\$ 91,00
317	2	2	UN	00333	UND RESINA Z100 B2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
318	15	15	PT	00366	PACOTES SUGADOR DESCARTÁVEL	R\$ 7,33	R\$ 109,95
319	5	5	PC	01229	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT	R\$ 9,00	R\$ 45,00
320	5	5	UN	03218	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 1.100.00 ALPH	R\$ 85,00	R\$ 425,00
321	5	5	UN	03219	ANESTÉSICO TÓPICO 12GT FRUTTI BENZOTOP	R\$ 9,00	R\$ 45,00
322	5	5	UN	03220	CAIXAS ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASO	R\$ 75,00	R\$ 375,00
323	10	10	UN	03221	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 20X21 C/1000	R\$ 14,60	R\$ 146,00

324	2,5	2,5	UN	03222	CIMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO	R\$ 14,00	R\$ 35,00
325	15	15	UN	03223	BROCA 1012	R\$ 1,66	R\$ 24,90
326	25	25	UN	03224	BROCA 1016 HASTE	R\$ 1,80	R\$ 45,00
327	4	4	UN	03225	CURETA ESCAVADORA	R\$ 8,13	R\$ 32,52
328	4	4	UN	03226	OTOSPORIN	R\$ 15,00	R\$ 60,00
329	2,5	2,5	CX	00391	CAIXA DE PELICULA ADULTO	R\$ 180,00	R\$ 450,00
330	3	3	FR	00394	FRASCOS FIXADOR	R\$ 8,33	R\$ 24,99
331	4	4	UN	03227	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	R\$ 17,50	R\$ 70,00
332	2,5	2,5	UN	03228	FORCEPS 26 PED	R\$ 120,40	R\$ 301,00
333	1	1	UN	03229	FORCEPS 69	R\$ 55,00	R\$ 55,00
334	2,5	2,5	UN	03230	FORCEPS 18R	R\$ 64,00	R\$ 160,00
335	15	15	CX	03231	ANESTÉSICO ARTICAINA 4%	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
336	1	1	CX	00392	CAIXA DE PELICULA INFANTIL	R\$ 275,00	R\$ 275,00
337	15	15	CX	00378	CAIXAS FIO DE SUTURA AGULHADO NAYLON 3.0	R\$ 46,66	R\$ 699,90
338	4	4	CX	03232	CAIXAS FIO DE SUTURA AGULHADO NAYLON 5.0	R\$ 50,00	R\$ 200,00
339	2,5	2,5	PT	00373	PACOTES EMBALAGENS AUTOSELANTE 90MMX260MM	R\$ 9,00	R\$ 22,50
340	5	5	UN	00353	UND FORMOCRESOL	R\$ 4,00	R\$ 20,00
341	5	5	UN	03233	RESINA FLOW A1	R\$ 12,00	R\$ 60,00
342	5	5	UN	03234	RESINA FLOW A2	R\$ 10,00	R\$ 50,00
343	5	5	UN	03235	RESINA ENDO Z	R\$ 10,00	R\$ 50,00
344	10	10	UN	03236	BROCA ESFERICA AÇO BAIXA ROTAÇÃO 1	R\$ 2,75	R\$ 27,50
345	10	10	UN	03237	BROCA ESFERICA AÇO BAIXA ROTAÇÃO 2	R\$ 2,75	R\$ 27,50
346	10	10	UN	03238	BROCA ESFERICA AÇO BAIXA ROTAÇÃO 3	R\$ 2,75	R\$ 27,50
347	10	10	UN	03239	BROCA 1013	R\$ 1,50	R\$ 15,00
348	10	10	UN	03240	BROCA 3131	R\$ 1,50	R\$ 15,00
349	2,5	2,5	UN	03241	PINÇA PALMER	R\$ 50,00	R\$ 125,00
350	2,5	2,5	UN	03242	KIT UNIMATRIX	R\$ 200,00	R\$ 500,00
351	2,5	2,5	UN	03243	SISTEMA DE ACABAMENTO DE PONTAS	R\$ 30,00	R\$ 75,00
352	5	5	UN	00402	UNIDADES BROCA CIRURGICA 6	R\$ 8,00	R\$ 40,00
353	5	5	UN	00403	UNIDADES BROCA CIRURGICA 8	R\$ 8,00	R\$ 40,00
354	2,5	2,5	FR	00347	FRASCOS PEDRA POMES	R\$ 2,80	R\$ 7,00
355	4	4	FR	00351	FRASCOS FLÚOR	R\$ 3,12	R\$ 12,48
356	15	15	UN	00420	UNIDADES ESCOVA DE ROBSON	R\$ 1,00	R\$ 15,00
357	4	4	UN	03244	SITEMA DE ACABAMENTO ENHANCE PONTAS EM DISCO	R\$ 61,50	R\$ 246,00
358	5	5	UN	00421	UNIDADES TAÇA DE BORRACHA	R\$ 1,00	R\$ 5,00
359	2	2	FR	03245	FLUOR LIQUIDO 500ML	R\$ 12,50	R\$ 25,00
360	5	5	UN	03246	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZAV EL	R\$ 15,00	R\$ 75,00
361	1	1	UN	03247	ALAVANCA BANDERINHA INFANTIL 1R, 1L 02	R\$ 45,20	R\$ 45,20

362	2	2	UN	03248	ALAVANCA APICAL INFANTIL 301,302,303	R\$ 30,00	R\$ 60,00	394	30	30	DZ	00219	ATADURA CREPE 10CMX3M 09 FIOS	R\$ 4,71	R\$ 141,30
363	7,5	7,5	UN	00346	UND PASTA PROFILÁTICA	R\$ 3,33	R\$ 24,98	395	30	30	UN	03269	ATADURA CREPE 12CMX3M 09 FIOS	R\$ 5,83	R\$ 174,90
364	30	30	CX	00369	CAIXAS ABAIXADOR DE LINGUA	R\$ 4,97	R\$ 149,10	396	30	30	DZ	00220	ATADURA CREPE 15CMX3M 09 FIOS	R\$ 7,06	R\$ 211,80
365	60	60	UN	03249	ABSORVENTE COM GEL PARA INCONTINENCIA 20X1	R\$ 9,11	R\$ 546,60	397	30	30	DZ	00221	ATADURA CREPE 20CMX3M 09 FIOS	R\$ 9,42	R\$ 282,60
366	12	12	UN	03250	AGUA OXIGENADA	R\$ 7,50	R\$ 90,00	398	18	18	UN	03270	AVENTAL DESC C/ MANGACURTA 20G BRANCO C/10	R\$ 15,27	R\$ 274,86
367	12	12	UN	03251	AGUA P/ AUTOCLAVE 5000ML	R\$ 11,66	R\$ 139,92	399	18	18	PT	00222	AVENTAL DESC C/ MANGA LONGA 20G BRANCO C/10	R\$ 19,44	R\$ 349,92
368	60	60	UN	03252	AGUA P/ INJEÇÃO 500ML	R\$ 5,86	R\$ 351,60	400	300	300	UN	03271	BOLSA COLETORA URINA 2000ML	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
369	12	12	UN	03253	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUE 22G	R\$ 7,08	R\$ 84,96	401	24	24	UN	00223	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL 19/64MM	R\$ 10,41	R\$ 249,84
370	12	12	UN	03254	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUE 23G	R\$ 7,08	R\$ 84,96	402	10	10	PT	00224	CAMPO OPERATORIO 45X50 PLUS PCT 50	R\$ 47,50	R\$ 475,00
371	12	12	UN	03255	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUE 25G	R\$ 7,08	R\$ 84,96	403	250	250	UN	00226	CATETER INTRAVENOSO 14G	R\$ 0,90	R\$ 225,00
372	24	24	CX	00211	AGULHA DESC 13X4,5 C/ 100 UND	R\$ 9,30	R\$ 223,20	404	500	500	UN	00227	CATETER INTRAVENOSO 18 G	R\$ 0,90	R\$ 450,00
373	18	18	CX	00213	AGULHA DESC 20X5,5 C100 UND	R\$ 9,20	R\$ 165,60	405	500	500	UN	00228	CATETER INTRAVENOSO 20G	R\$ 0,80	R\$ 400,00
374	18	18	CX	00214	AGULHA DESC 25X7 C/100 UND	R\$ 10,58	R\$ 190,44	406	750	750	UN	00229	CATETER INTRAVENOSO 22 G	R\$ 0,81	R\$ 607,50
375	18	18	CX	00212	AGULHA DESC 25X8 21G1 C/ 100 UND	R\$ 8,33	R\$ 149,94	407	1000	1000	UN	00231	CATETER INTRAVENOSO 24G	R\$ 0,88	R\$ 880,00
376	18	18	CX	03256	AGULHA DESC 30X7 CX/100	R\$ 11,54	R\$ 207,72	408	300	300	UN	03272	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	R\$ 1,30	R\$ 390,00
377	18	18	CX	03257	AGULHA DESC 30X8 CX/100	R\$ 9,69	R\$ 174,42	409	300	300	UN	03273	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	R\$ 1,30	R\$ 390,00
378	24	24	CX	00215	AGULHA 40X12 C/ 100 UND	R\$ 9,25	R\$ 222,00	410	50	50	UN	03274	CLAMP UMBILICAL	R\$ 0,50	R\$ 25,00
379	160	160	CX	00209	ALCOOL 70% HOSPITALAR1000ML	R\$ 6,06	R\$ 969,60	411	5	5	UN	03275	COLAR CERVICAL G	R\$ 11,92	R\$ 59,60
380	50	50	LT	01140	ALCOOL GEL A 70%	R\$ 6,50	R\$ 325,00	412	5	5	UN	03276	COLAR CERVICAL M	R\$ 11,92	R\$ 59,60
381	6	6	LT	03258	ALCOOL IODADO 1000ML	R\$ 14,66	R\$ 87,96	413	5	5	UN	03277	COLAR CERVICAL P	R\$ 11,92	R\$ 59,60
382	18	18	RL	00216	ALGODAO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	R\$ 12,50	R\$ 225,00	414	3	3	UN	03278	COLAR CERVICAL com filadeflac/ orificio	R\$ 50,00	R\$ 150,00
383	18	18	UN	03259	ALGODÃO ORTOPÉDICO 100CM 1PC/12	R\$ 4,16	R\$ 74,88	415	50	50	UN	03279	COLETOR URINA DESC 2000ML CORDÃO	R\$ 0,63	R\$ 31,50
384	18	18	UN	03260	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM 1PC /12	R\$ 7,77	R\$ 139,86	416	50	50	UN	03280	COLETOR URINA FEMININO	R\$ 0,55	R\$ 27,50
385	12	12	UN	03261	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 1PC /12	R\$ 12,37	R\$ 148,44	417	50	50	UN	03281	COLETOR URINA MASCULINO	R\$ 0,55	R\$ 27,50
386	15	15	UN	03262	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML	R\$ 3,46	R\$ 51,90	418	50	50	UN	03282	COLETOR INCONTINENCIA URINÁRIA PRESERVATIVO + EXTENSÃO	R\$ 1,70	R\$ 85,00
387	15	15	UN	03263	ALMOTOLIA PLASTIC ESCURA 500ML	R\$ 4,33	R\$ 64,95	419	60	60	UN	03283	COLETOR MATERIAL PERFUO/CORTANT E 13LT	R\$ 5,41	R\$ 324,60
388	10	10	UM	00210	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. 250 ML	R\$ 3,50	R\$ 35,00	420	60	60	UN	03284	COLETOR MATERIAL PERFUO/CORTANT E 20LT	R\$ 7,50	R\$ 450,00
389	10	10	UN	03264	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. 500 ML	R\$ 4,50	R\$ 45,00	421	60	60	UN	03285	COLETOR MATERIAL PERFUO/CORTANT E 7LT	R\$ 4,10	R\$ 246,00
390	2	2	UN	03265	AMBÚ REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLÁVEL (CARDIOPULMONAR)	R\$ 205,00	R\$ 410,00	422	120	120	UN	00233	COLETOR DE UNIVERSAL 80ML C/ TAMP A ROSCA	R\$ 0,35	R\$ 42,00
391	2	2	UN	03266	AMBÚ REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATORIO (AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO)	R\$ 190,00	R\$ 380,00	423	3000	3000	PT	00237	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5CM 11F PCT/10 ESTERIL	R\$ 0,06	R\$ 180,00
392	2	2	UN	03267	AMBÚ REANIMADOR PEDIATRICO DE SILICONE COM RESERVATORIO AMBÚ (AUXILIAR NA RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO.	R\$ 190,00	R\$ 380,00	424	180	180	UN	03286	COMPRESSA GAZE 7,5X7 120G	R\$ 9,16	R\$ 1.648,80
393	3	3	UN	03268	APARELHO P.A BRAÇO DIGITAL	R\$ 150,00	R\$ 450,00	425	2500	2500	UN	00241	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA INJ.LAT ROLETE C/25	R\$ 1,27	R\$ 3.175,00
								426	2500	2500	UN	00242	EQUIPO MICRO GOTAS	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00
								427	1500	1500	UN	00243	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
								428	250	250	UN	03287	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE	R\$ 3,60	R\$ 900,00
								429	400	400	UN	03288	ESCOVA CERVICAL	R\$ 0,25	R\$ 100,00
								430	100	100	UN	03289	ESCOVA PVPI PARA ASSEPSIA	R\$ 2,50	R\$ 250,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

431	18	18	UN	01300	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	R\$ 63,88	R\$ 1.149,84
432	12	12	UN	01296	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	R\$ 58,33	R\$ 699,96
433	6	6	UN	01297	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO -	R\$ 75,00	R\$ 450,00
434	120	120	UN	00244	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5 M	R\$ 11,25	R\$ 1.350,00
435	30	30	UN	03290	ESPATULA DA AYRES	R\$ 5,00	R\$ 150,00
436	400	400	UN	00240	ESPECULO VAGINAL DESC TAM GRA. N/EST	R\$ 1,37	R\$ 548,00
437	100	100	UN	00238	ESPECULO VAGINAL DESC TAM MED. N/EST	R\$ 1,10	R\$ 110,00
438	1000	1000	UN	00239	ESPECULO VAGINAL DESC TAM P. N/EST	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
439	12	12	UN	01291	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Tipo: Duplo, Aço inoxidável.	R\$ 14,58	R\$ 174,96
440	3	3	UN	03291	FILME P/ RAIOS 12X24	R\$ 133,33	R\$ 399,99
441	5	5	UN	03292	FILME P/ RAIOS 24X30	R\$ 175,00	R\$ 875,00
442	6	6	UN	03293	FILME P/ RAIOS 30X40	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
443	6	6	UN	03294	FILME P/ RAIOS 35X35	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
444	4	4	UN	03295	FILME P/ RAIOS 35X43	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00
445	3	3	CX	03296	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0	R\$ 250,00	R\$ 750,00
446	3	3	CX	03297	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 01	R\$ 250,00	R\$ 750,00
447	3	3	CX	03298	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2	R\$ 233,33	R\$ 699,99
448	3	3	CX	03299	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
449	2	2	CX	00250	FIO CAT GUT CROMADO 0 AG 3/8 30MM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
450	2	2	CX	03300	FIO CAT GUT CROMADO 1 AG 3/8 30MM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
451	2	2	CX	00251	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 AG 3/8 - 30MM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
452	2	2	CX	00252	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 AG 3/8 30MM C/ 24UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
453	2	2	CX	03301	FIO CAT GUT CROMADO 4 0 AG 3/8 30MM C/ 24UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
454	2	2	CX	03302	FIO CAT GUT CROMADO 5 - 0 AG 3/8 30MM C/ 24UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
455	2	2	CX	00253	FIO CAT GUT SIMPLES 0 AG 3/8 30MM - C/24UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
456	2	2	CX	03303	FIO CAT GUT SIMPLES 01	R\$ 100,00	R\$ 200,00
457	2	2	CX	00254	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 AG 3/8 30MM - C/24UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
458	2	2	CX	00255	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 AG 3/8 30MM C/ 24 UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
459	2	2	CX	03304	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0	R\$ 100,00	R\$ 200,00
460	2	2	CX	03305	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0	R\$ 100,00	R\$ 200,00
461	5	5	CX	03306	FIO DE ALGODÃO PRETO 0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
462	5	5	CX	03307	FIO DE ALGODÃO PRETO 2 -0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
463	5	5	CX	03308	FIO DE ALGODÃO PRETO 3-0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
464	5	5	CX	03309	FIO NYLON 0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
465	5	5	CX	03310	FIO NYLON 1.0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
466	5	5	CX	03311	FIO NYLON 2. 0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
467	5	5	CX	03312	FIO NYLON 3.0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
468	5	5	CX	03313	FIO NYLON 4.0	R\$ 42,00	R\$ 210,00
469	2,5	2,5	CX	03314	FIO NYLON 5.0	R\$ 44,00	R\$ 110,00

470	2,5	2,5	CX	03315	FIO NYLON 6.0	R\$ 44,00	R\$ 110,00
471	4	4	CX	03316	FIO POLIPROPILENO 0	R\$ 70,00	R\$ 280,00
472	2	2	CX	03317	FIO POLIPROPILENO 1 CX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
473	2	2	CX	03318	FIO POLIPROPILENO 2 CX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
474	2	2	CX	03319	FIO POLIPROPILENO 3	R\$ 70,00	R\$ 140,00
475	2	2	CX	03320	FIO POLIPROPILENO 4	R\$ 62,50	R\$ 125,00
476	60	60	UN	00256	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	R\$ 4,16	R\$ 249,60
477	60	60	RL	03321	FITA MICROPORE	R\$ 5,41	R\$ 324,60
478	1	1	UN	03322	FIXADOR P/ RAIOS AUTOMATICO	R\$ 173,24	R\$ 173,24
479	1	1	UN	03323	FIXADOR P/ RAIOS MANUAL	R\$ 136,00	R\$ 136,00
480	60	60	UN	03324	FRALDA DESC INFANTIL G	R\$ 6,00	R\$ 360,00
481	60	60	UN	03325	FRALDA DESC INFANTIL M	R\$ 6,00	R\$ 360,00
482	60	60	UN	03326	FRALDA DESC INFANTIL P	R\$ 6,00	R\$ 360,00
483	120	120	UN	03327	FRALDA GERI EXTRA G	R\$ 14,58	R\$ 1.749,60
484	120	120	PT	00259	FRALDA GERIATRICA TAM G PCT C/ 8UND	R\$ 10,83	R\$ 1.299,60
485	60	60	PT	00260	FRALDA GERIATRICA TAM M PCT C/8 UND	R\$ 12,50	R\$ 750,00
486	60	60	PT	00261	FRALDA GERIATRICA TAM P PCT C/ 8 UND	R\$ 13,33	R\$ 799,80
487	12	12	UN	03328	FR NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	R\$ 0,97	R\$ 11,64
488	120	120	UN	03329	GAZE TIPO QUEIJO 11 FIOS	R\$ 27,70	R\$ 3.324,00
489	3	3	UN	03330	GEL ULTRASSOM	R\$ 28,30	R\$ 84,90
490	1	1	UN	03331	GLITARALDEIDO A 2% 1000ML	R\$ 39,40	R\$ 39,40
491	2,5	2,5	UN	03332	IODOPOLIVIDONA 1000ML	R\$ 14,78	R\$ 36,95
492	1,5	1,5	UN	03333	KIT OBSTETRICO CROMADO 0	R\$ 96,67	R\$ 145,01
493	300	300	KT	00263	KIT PAPANICOLAOU TAM G	R\$ 3,33	R\$ 999,00
494	300	300	KT	00475	KIT PAPANICOLAOU TAM M	R\$ 3,16	R\$ 948,00
495	150	150	KT	00262	KIT PAPANICOLAOU TAM P	R\$ 3,12	R\$ 468,00
496	2,5	2,5	CX	03334	LAMINA DE BISTURI 10	R\$ 29,40	R\$ 73,50
497	2,5	2,5	CX	03335	LAMINA DE BISTURI 11	R\$ 24,00	R\$ 60,00
498	2,5	2,5	CX	03336	LAMINA DE BISTURI 12	R\$ 24,00	R\$ 60,00
499	2,5	2,5	CX	03337	LAMINA DE BISTURI 15	R\$ 24,00	R\$ 60,00
500	5	5	CX	03338	LAMINA DE BISTURI 20	R\$ 24,00	R\$ 120,00
501	5	5	CX	03339	LAMINA DE BISTURI 21	R\$ 23,50	R\$ 117,50
502	2,5	2,5	CX	03340	LAMINA DE BISTURI 22	R\$ 24,00	R\$ 60,00
503	2,5	2,5	UN	03341	LAMINA DE BISTURI 23	R\$ 24,00	R\$ 60,00
504	5	5	CX	03342	LAMINA DE BISTURI 24	R\$ 24,00	R\$ 120,00
505	12	12	CX	03343	LAMINA DE VIRO PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA	R\$ 6,25	R\$ 75,00
506	24	24	CX	03344	LANCETA P/ GLICEMIA	R\$ 9,37	R\$ 224,88
507	12	12	RL	03345	LENÇOL HOSP DESCART	R\$ 6,30	R\$ 75,60
508	12	12	RL	03346	LENÇOL HOSP DESC 0370X50MT	R\$ 7,50	R\$ 90,00
509	300	300	UN	03347	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.5	R\$ 1,33	R\$ 399,00
510	600	600	UN	03348	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7 PAR	R\$ 1,33	R\$ 798,00
511	300	300	PR	00270	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5	R\$ 1,25	R\$ 375,00

512	175	175	UN	03349	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8	R\$ 1,20	R\$ 210,00
513	175	175	UN	03350	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	R\$ 1,28	R\$ 224,00
514	60	60	CX	00272	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.EXT . PEQ CX/ 100	R\$ 13,33	R\$ 799,80
515	60	60	CX	00275	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM GDE CX COM 100 UN	R\$ 13,33	R\$ 799,80
516	120	120	CX	00274	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED CX COM 100 UN	R\$ 13,33	R\$ 1.599,60
517	120	120	CX	03351	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQUENA	R\$ 13,33	R\$ 1.599,60
518	150	150	CX	00363	CAIXAS DE MASCARA	R\$ 5,66	R\$ 849,00
519	10	10	UN	03352	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO	R\$ 7,40	R\$ 74,00
520	10	10	UN	03353	MASCARA P/ AEROSOL INFANTIL	R\$ 7,85	R\$ 78,50
521	12	12	UN	00383	OCULOS DE PROTEÇÃO	R\$ 6,25	R\$ 75,00
522	7,5	7,5	UN	03354	PAPEL GRAU CIRURGICO100MM	R\$ 46,66	R\$ 349,95
523	10	10	UN	03355	PAPEL GRAU CIRURGICO120MM	R\$ 55,00	R\$ 550,00
524	10	10	UN	03356	PAPEL GRAU CIRURGICO200MM	R\$ 97,00	R\$ 970,00
525	10	10	UN	03357	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM	R\$ 122,20	R\$ 1.222,00
526	10	10	UN	03358	PAPEL GRAU CIRURGICO300MM	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
527	12	12	RL	03359	PAPEL PARA E.C.G	R\$ 14,16	R\$ 169,92
528	12	12	RL	03360	PAPEL PARA E.C.G 58X30	R\$ 10,14	R\$ 121,68
529	6	6	UN	02608	PAPEL PARDO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
530	30	30	PC	01207	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	R\$ 13,00	R\$ 390,00
531	15	15	UN	03361	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO	R\$ 0,45	R\$ 6,75
532	500	500	UN	03362	SCLAP 19	R\$ 0,25	R\$ 125,00
533	500	500	UN	00282	SCALP 21 G CX 100	R\$ 0,25	R\$ 125,00
534	1800	1800	UN	00283	SCALP 23 G CX 100	R\$ 0,25	R\$ 450,00
535	110	110	UN	00284	SCALP 25 G CX 100	R\$ 0,27	R\$ 29,70
536	300	300	UN	00285	SCALP 27 G CX 100	R\$ 0,28	R\$ 84,00
537	3000	3000	UN	00289	SERINGA DESC 10 ML AG	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
538	3600	3600	UN	00286	SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5	R\$ 0,27	R\$ 972,00
539	3600	3600	UN	00290	SERINGA DESC 20ML AG	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
540	6000	6000	UN	00287	SERINGA DESC 03 ML AG 25X7	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
541	4000	4000	UN	00288	SERINGA DESC 05 ML AG 25X7	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
542	15	15	UN	03363	SONDA ASPIRAÇÃO N04	R\$ 0,77	R\$ 11,55
543	15	15	UN	00298	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6	R\$ 0,80	R\$ 12,00
544	15	15	UN	03364	SONDA ASPIRAÇÃO N08	R\$ 0,84	R\$ 12,60
545	15	15	UN	00299	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	R\$ 0,87	R\$ 13,05
546	15	15	UN	00300	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	R\$ 0,89	R\$ 13,35
547	15	15	UN	03365	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	R\$ 0,90	R\$ 13,50
548	15	15	UN	03366	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	R\$ 0,95	R\$ 14,25
549	15	15	UN	03367	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18	R\$ 0,98	R\$ 14,70
550	15	15	UN	03368	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20	R\$ 1,00	R\$ 15,00
551	60	60	UN	03369	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N 4	R\$ 0,82	R\$ 49,20
552	60	60	UN	03370	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N 6	R\$ 0,84	R\$ 50,40

553	60	60	UN	03371	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N 8	R\$ 0,86	R\$ 51,60
554	60	60	UN	03372	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N10	R\$ 0,90	R\$ 54,00
555	60	60	UN	03373	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N 12	R\$ 0,94	R\$ 56,40
556	60	60	UN	03374	SONDA CATETER NASA P/ OXIG N 14	R\$ 0,98	R\$ 58,80
557	60	60	UN	03375	SONDA CATETER NASAL P/ OXIG N16	R\$ 1,05	R\$ 63,00
558	60	60	UN	03376	SONDA CATETER NASAL P/ OXIG N 18	R\$ 1,15	R\$ 69,00
559	50	50	UN	03377	SONDA DE FOLEY N 10	R\$ 4,20	R\$ 210,00
560	50	50	UN	03378	SONDA DE FOLEY N 12	R\$ 2,95	R\$ 147,50
561	50	50	UN	03379	SONDA DE FOLEY N 14	R\$ 2,95	R\$ 147,50
562	50	50	UN	03380	SONDA DE FOLEY 16	R\$ 2,95	R\$ 147,50
563	50	50	UN	03381	SONDA DE FOLEY N 18	R\$ 2,95	R\$ 147,50
564	50	50	UN	03382	SONDA DE FOLEY 20	R\$ 2,95	R\$ 147,50
565	50	50	UN	03383	SONDA DE FOLEY 22	R\$ 2,80	R\$ 140,00
566	50	50	UN	03384	SONDA DE FOLEY 24	R\$ 2,80	R\$ 140,00
567	40	40	UN	03385	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04	R\$ 0,79	R\$ 31,60
568	40	40	UN	03386	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 6	R\$ 0,84	R\$ 33,60
569	40	40	UN	03387	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 8	R\$ 0,88	R\$ 35,20
570	40	40	UN	03388	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10	R\$ 0,90	R\$ 36,00
571	40	40	UN	03389	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	R\$ 0,95	R\$ 38,00
572	40	40	UN	03390	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	R\$ 1,00	R\$ 40,00
573	40	40	UN	03391	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16	R\$ 1,10	R\$ 44,00
574	40	40	UN	03392	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	R\$ 1,20	R\$ 48,00
575	40	40	UN	03393	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20	R\$ 1,25	R\$ 50,00
576	40	40	un	03394	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 4	R\$ 0,90	R\$ 36,00
577	40	40	UN	03395	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6	R\$ 0,95	R\$ 38,00
578	40	40	UN	03396	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8	R\$ 1,10	R\$ 44,00
579	40	40	UN	03397	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	R\$ 1,15	R\$ 46,00
580	40	40	UN	03398	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12	R\$ 1,25	R\$ 50,00
581	40	40	UN	03399	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14	R\$ 1,35	R\$ 54,00
582	40	40	UN	03400	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16	R\$ 1,45	R\$ 58,00
583	40	40	UN	03401	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	R\$ 1,60	R\$ 64,00
584	40	40	UN	03402	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20	R\$ 1,80	R\$ 72,00
585	150	150	UN	03403	SONDA RETAL N 10	R\$ 0,66	R\$ 99,00
586	150	150	UN	03404	SONDA RETAL N 12	R\$ 0,70	R\$ 105,00
587	150	150	UN	03405	SONDA RETAL N 14	R\$ 0,73	R\$ 109,50
588	150	150	UN	03406	SONDA RETAL N 16	R\$ 0,83	R\$ 124,50
589	100	100	UN	03407	SONDA RETAL N 18	R\$ 0,80	R\$ 80,00
590	150	150	un	03408	SONDA RETAL N 4	R\$ 0,60	R\$ 90,00

591	150	150	UN	03409	SONDA RETAL N 6	R\$ 0,60	R\$ 90,00
592	150	150	UN	03410	SONDA RETAL N 8	R\$ 0,66	R\$ 99,00
593	200	200	UN	03411	SONDA URETRAL N 04	R\$ 0,62	R\$ 124,00
594	200	200	UN	03412	SONDA URETRAL N 06	R\$ 0,62	R\$ 124,00
595	200	200	UN	00294	SONDA URETRAL N 08	R\$ 0,62	R\$ 124,00
596	200	200	UN	00295	SONDA URETRAL N 10	R\$ 0,62	R\$ 124,00
597	200	200	UN	00296	SONDA URETRAL N 12	R\$ 0,60	R\$ 120,00
598	200	200	UN	00297	SONDA URETRAL N 14	R\$ 0,80	R\$ 160,00
599	200	200	un	03413	SONDA URETRAL N 18	R\$ 0,95	R\$ 190,00
600	200	200	UN	03414	SONDA URETRAL N 20	R\$ 0,95	R\$ 190,00
601	16	16	UN	00301	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	R\$ 8,88	R\$ 142,08
602	100	100	CX	00207	TIRA PARA EXAME DE GLICEMIA - ACTIVE	R\$ 2,02	R\$ 202,00
603	100	100	PT	03415	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PC100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
604	50	50	MT	00303	TUBO LATEX 200 PCT	R\$ 1,80	R\$ 90,00
TOTAL GERAL							R\$ 698.592,38

Do Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses.

Valor e Forma de Pagamento: R\$ 698.592,38 (seiscentos e noventa e oito mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos), a serem pagos de acordo a emissão e atesto das notas fiscais.

Data de assinatura: 24 de abril de 2023.

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo de Saúde, Contratante e Osemar Cruz Mousinho, Represente Legal, Contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, LC 123/2006, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Permanente de Licitação, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação nº 650/2023. Adesão nº 001/2023. Data de Adjudicação: 11/05/2023. Data da Homologação: 11/05/2023. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 005/2022, objeto do Pregão Eletrônico nº 006/2022, Processo nº 14022.144066/2021-08, cujo a publicação do extrato da ata ocorreu em 04 de julho de 2022, no diário oficial da união, seção 3, edição nº 124, página 43, firmado registro entre a Central de Compras do Ministério da Economia, CNPJ nº 00.489.828/0051-14 e a empresa XCMG Brasil Industria Ltda., CNPJ nº 14.707.364/0001-10, com o objeto: aquisição de equipamento de construção (escavadeira hidráulica), conforme convenio Plataforma +Brasil nº 937854/2022 firmado entre a União, por intermédio do Ministério da Defesa e o Município de Bom Jesus do Tocantins/TO. Licitante Vencedora: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 14.707.364/0001-10, com Valor Total de R\$ 625.000,00 (seiscentos e vinte mil reais).

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 012/2023.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: Rio Sono Comunicação e Marketing Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.546.626/0001-51, estabelecida na Rua da Liberdade, nº 1.278, Setor Bela Vista I, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: Prestação de serviços de divulgação de matérias institucionais e atividades realizadas pelo fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO, em jornal online e impresso.

Do Preço, Da Forma de Pagamento, Dos Créditos Orçamentários e Do Reajuste: R\$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais), a serem pagos em 09 (nove) parcelas de R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) cada. As despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste contrato terá como fonte de recurso e serão pagas com recursos oriundos do tesouro do Município, tendo como fonte de receita o orçamento do exercício de 2023, e com consignação orçamentária própria. Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde - Dotação Orçamentária: 10.10.10.301.2816.2.130 (manutenção do fundo municipal de saúde). 3.3.90.39 (outros serviços de terceiros pessoa jurídica). Fonte de Recurso: 1.500.1002.000000 (ASPS – ações e serviços públicos de saúde). Ficha: 00166.

Vigência: até 31 de dezembro de 2023, contados da data de assinatura.

Data de assinatura: 24 de abril de 2023.

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora, Contratante e Márcia Rubia Costa e Silva, Sócia Administradora, Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 013/2023.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: D B Costa – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 38.251.580/0001-62, estabelecida na Rua 15, nº 358, CEP: 77.714-000, Setor Aeroporto, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: Prestação de serviços de divulgação de matérias institucionais e atividades realizadas pelo fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO, em jornal online e impresso.

Do Preço, Da Forma de Pagamento, Dos Créditos Orçamentários e Do Reajuste: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), a serem pagos em 08 (oito) parcelas mensais de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada. As despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste contrato terá como fonte de recurso e serão pagas com recursos oriundos do tesouro do Município, tendo como fonte de receita o orçamento do exercício de 2023, e com consignação orçamentária própria. Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde - Dotação Orçamentária: 10.10.10.301.2816.2.132 (manutenção da saúde bucal). 3.3.90.39 (outros serviços de

terceiros pessoa jurídica). Fonte de Recurso: 1.500.1002.000000 (ASPS – ações e serviços públicos de saúde). Ficha: 00173.

Vigência: até 31 de dezembro de 2023, contados da data de assinatura.

Data de assinatura: 02 de maio de 2023.

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora, Contratante e Deivyla Bezerra Costa, Representante Legal, Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO, através de sua Comissão de Pregão, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial, na sala de licitações, situado à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO. CEP: 77.714-000:

Pregão Presencial nº 001/2023, Processo Administrativo nº 522/2023. Abertura dia 24/05/2023 (vinte e quatro de maio de dois mil e vinte e três), às 09h (nove horas), do tipo menor preço por item, para registro de preços, visando a contratação de empresa do ramo para realização de ultrassonografias e endoscopias em atendimento as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO, conforme especificações em anexo ao edital convocatório.

Pregão Presencial nº 002/2023, Processo Administrativo nº 653/2023. Abertura dia 25/05/2023 (vinte e cinco de maio de dois mil e vinte e três), às 09h (nove horas), do tipo menor preço por item, visando a contratação de pessoa jurídica do ramo visando a contratação de serviços médicos como clínico geral e especializado em pediatria, em atendimento as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins, conforme especificações em anexo ao edital convocatório.

Os editais estarão disponíveis no site www.bomjesus.to.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 11 de maio de 2023.

Renato Lopes Vasconcelos
Pregoeiro

